1

2021 年 9 月 30 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長 芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の人事異動に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1.大和リビング株式会社

(1) 人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

事業本部施設管理部長 東京支店城南営業所長 ﾁﾉ ﾖｼｵ

茅野 栄夫

(2)機構改革（10 月 1 日付）

事業本部内に「施設管理部」を新設します。

2. 大和ハウスリアルティマネジメント株式会社

 ※大和情報サービス株式会社とダイワロイヤル株式会社は 10 月 1 日付をもって合併します。

(1)役員の異動・担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役社長 大和情報サービス株式会社

代表取締役社長

ダイワロイヤル株式会社

代表取締役社長

ｲﾄｳ ﾐﾂﾋﾛ

伊藤 光博

専務取締役

・不動産本部長

大和情報サービス株式会社

専務取締役

ﾑﾗｺｼ ﾏｻﾋｺ

村越 正彦

常務取締役

・管理本部長

大和情報サービス株式会社

取締役

ﾀｹｳﾁ ﾄｼﾐﾂ

竹内 利光

取締役

・不動産本部不動産事業部長

ダイワロイヤル株式会社

取締役

ﾌｸﾀﾞ ﾀﾞｲｷ

福田 大樹

取締役

・不動産本部賃貸管理事業部長

大和情報サービス株式会社

取締役

ｿﾌﾞ ﾔｽｼ

蘇武 靖

2

新  職 旧  職 氏  名

取締役

・ホテル事業本部長

ダイワロイヤル株式会社

取締役

ﾐｳﾗ ﾖｳｲﾁ

三浦 洋一

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

取締役常務執行役員

大和情報サービス株式会社

取締役（非常勤）

ダイワロイヤル株式会社

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

取締役常務執行役員

ｼﾓﾆｼ ｹｲｽｹ

下西 佳典

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

副理事

流通店舗事業本部事業統括部長

ダイワロイヤル株式会社

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

副理事

流通店舗事業本部事業統括部長

ﾌｼﾞｻﾜ ｼｹﾞｵ

藤沢 茂夫

監査役 ダイワロイヤル株式会社

取締役

ﾅｶｶﾞﾜ ﾋﾛﾕｷ

中川 浩之

監査役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

東京本社経理部長

大和情報サービス株式会社

監査役（非常勤）

ダイワロイヤル株式会社

監査役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

東京本社経理部長

ﾅﾙﾐﾔ ｺｳｼﾞ

成宮 浩司

上席執行役員

・ホテル事業本部関東地区統括支配人

ダイワロイヤル株式会社

上席執行役員

ｽｽﾞｷ ﾀﾞｲｽｹ

鈴木 大介

執行役員

・不動産本部施設建設事業部副事業部長

大和情報サービス株式会社

執行役員

ﾐﾔｻﾞｷ ｺｳｲﾁﾛｳ

宮崎 孝一郎

執行役員

・不動産本部西日本ブロック長

・関西支店長

大和情報サービス株式会社

執行役員

ｵｵｼﾏ ﾅｵﾄ

大島 尚人

執行役員

・不動産本部副本部長

・海外事業部長

大和情報サービス株式会社

執行役員

ｻﾄｳ ｶｽﾞﾔ

佐藤 一哉

執行役員

・管理本部サステナビリティ企画部長

ダイワロイヤル株式会社

執行役員

ｱﾝﾄﾞｳ ﾏｻﾕｷ

安藤 昌之

執行役員

・不動産本部リテール事業部長

ダイワロイヤル株式会社

執行役員

ﾀｸﾞﾁ ｵｻﾑ

田口 修

執行役員

・不動産本部東日本ブロック長

・関東支店長

大和情報サービス株式会社

執行役員

ﾀｶﾊｼ ﾏｻﾋﾛ

高橋 将寛

執行役員

・不動産本部施設建設事業部長

ダイワロイヤル株式会社

執行役員

ﾆｼﾓﾄ ﾉﾘﾕｷ

西本 則幸

3

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

・ホテル事業本部関西地区統括支配人

ダイワロイヤル株式会社

執行役員

ﾀｶﾂｶ ｸﾆﾐﾂ

高塚 訓光

執行役員

・経営企画本部長

ダイワロイヤル株式会社

執行役員

ﾊﾀ ｼｭｳｼﾞ

畑 修二

 (2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

理事

・管理本部法務部長

大和情報サービス株式会社

理事

ﾏﾂﾓﾄ ﾏｻﾋﾛ

松本 雅弘

理事

・不動産本部リーシング事業部長

大和情報サービス株式会社

理事

ﾖｼｶﾜ ﾀｹﾕｷ

吉川 健之

理事

・不動産本部金融商品取引事業部長

大和情報サービス株式会社

理事

ﾃﾗｲ ﾉﾌﾞｵ

寺井 暢朗

理事

・ホテル事業本部東日本営業部長

ダイワロイヤル株式会社

理事

ｷﾑﾗ ﾔｽｵ

木村 康夫

不動産本部 PM 事業部長 大和情報サービス株式会社

PM 事業本部長

ｽｷﾞﾊﾗ ﾋﾛｼ

杉原 寛

不動産本部 SC 事業部長 大和情報サービス株式会社

SC 運営部統括部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ﾏｻﾋﾛ

山口 雅弘

不動産本部 SC 開発事業部長 大和情報サービス株式会社

事業開発部 SC 事業開発部長

ｻｻｷ ﾀｹｵ

佐々木 健雄

不動産本部北海道･東北地区長 大和情報サービス株式会社

東北地区長

ﾂﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ

津田 裕之

不動産本部北関東地区長 大和情報サービス株式会社

関東第二地区長

ｱﾍﾞ ﾄｼﾋｺ

阿部 利彦

不動産本部関東支店第一事業部長 大和情報サービス株式会社

関東第一地区長

ﾔﾉ ﾀｸﾔ

矢野 拓也

不動産本部関東支店第二事業部長 ダイワロイヤル株式会社

不動産事業部東日本担当課長

ﾔｷﾞｼﾀ ﾄｵﾙ

八木下 澄

不動産本部北陸･信越地区長 大和情報サービス株式会社

中部･北陸地区統括地区長

ｸﾜﾊﾗ ﾋｻｶｽﾞ

桑原 久和

不動産本部東海地区長 ダイワロイヤル株式会社

不動産事業部中部･北陸地区長

ｲｹﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ

池田 裕之

不動産本部関西支店第一事業部長 ダイワロイヤル株式会社

不動産事業部近畿･中四国地区長

ｱｻﾊﾞ ﾃﾂﾛｳ

浅羽 哲郎

4

新  職 旧  職 氏  名

不動産本部関西支店第二事業部長 大和情報サービス株式会社

九州地区長

ｻｻｷ ﾀﾞｲｽｹ

笹木 大輔

不動産本部中四国地区長 大和情報サービス株式会社

中四国地区長

ｻﾄｳ ﾏｻﾋﾄ

佐藤 正人

不動産本部九州･沖縄地区長 ダイワロイヤル株式会社

不動産事業部九州地区長

ｲｼｶﾜ ﾂﾖｼ

石川 毅

・ホテル事業本部西日本営業部長

・ホテル事業本部海外戦略室長

ダイワロイヤル株式会社

経営戦略室長

ｲﾜｻ ﾋﾛﾑ

岩沙 宏

ホテル事業本部開発部長 ダイワロイヤル株式会社

不動産事業部北海道･東北･関東･甲信

越地区長

ｸｽﾓﾄ ﾀｶｼ

楠本 貴司

ホテル事業本部運営部長 ダイワロイヤル株式会社

ホテル事業部東京･千葉ダイワロイネ

ットホテル新橋支配人

ｱｲﾊﾗ ﾏｻﾄ

相原 政人

ホテル事業本部北海道･東北地区統括支

配人

ダイワロイヤル株式会社

ホテル事業部東日本北海道･東北･北関

東地区統括支配人

ｲｼﾊﾗ ｸﾆﾋｺ

石原 邦彦

ホテル事業本部神奈川地区統括支配人 ダイワロイヤル株式会社

ホテル事業部ダイワロイネットホテル

横浜公園･横浜関内支配人代行

ｺﾞﾝﾄﾞｳ ｻﾄｼ

権藤 郷

ホテル事業本部北陸地区統括支配人 ダイワロイヤル株式会社

ホテル事業部ダイワロイネットホテル

金沢支配人

ｶﾀｵｶ ﾋﾛﾄｼ

片岡 弘敏

ホテル事業本部中部地区統括支配人 ダイワロイヤル株式会社

ホテル事業部西日本東海･北陸地区

ダイワロイネットホテル名古屋太閤通

口支配人

ﾁｶﾔﾏ ﾋﾄｼ

近山 仁

ホテル事業本部京都地区統括支配人 ダイワロイヤル株式会社

ホテル事業部ダイワロイヤルホテル

グランデ京都支配人

ﾀｹﾀﾞ ｺｳﾀﾛｳ

竹田 光太郎

ホテル事業本部九州･沖縄地区統括支配

人

ダイワロイヤル株式会社

ホテル事業部西日本九州･沖縄地区

ダイワロイネットホテル沖縄県庁前

支配人

ｻﾄｳ ｶｽﾞｷ

佐藤 一輝

管理本部人財開発部長 ダイワロイヤル株式会社

管理本部人事部長

ﾔﾏﾓﾄ ｱｷｵ

山本 明生

管理本部人事部長 大和情報サービス株式会社

管理本部総務人事部次長

ｲｹﾀﾞ ｹｲｺﾞ

池田 圭吾

管理本部総務部長 ダイワロイヤル株式会社

管理本部総務部長

ﾌｼﾞｻﾜ ﾄｼｱｷ

藤澤 利章

管理本部経理部長 大和情報サービス株式会社

管理本部経理部長

ｵｼﾉ ﾀｹｼ

押野 武史

管理本部情報システム部長 ダイワロイヤル株式会社

管理本部情報システム部長

ﾜﾀﾍﾞ ﾉﾌﾞｵ

渡部 信夫

5

新  職 旧  職 氏  名

内部監査室長 ダイワロイヤル株式会社

内部監査室長

ｺﾏﾀ ｼﾞｭﾝｲﾁ

小又 潤一

経営企画本部経営企画部長 ダイワロイヤル株式会社

経営企画本部部長

ｵｻﾀﾞ ｶｽﾞﾔ

長田 和也

経営企画本部投資戦略部長 ダイワロイヤル株式会社

不動産事業部業務部次長

ﾀﾅｶ ﾋﾛﾂｸﾞ

田中 裕二

(3)機構改革（10 月 1 日付）

大和情報サービス株式会社とダイワロイヤル株式会社は、大和情報サービスを存続会社とする吸収合

併により経営統合し、社名を「大和ハウスリアルティマネジメント株式会社」とします。新体制は不動

産本部、ホテル事業本部、管理本部、経営企画本部の 4 本部制にてスタートします。

3.ロイヤルホームセンター株式会社

(1) 人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

総務部長

株式会社ワールドツール

管理本部長

ｶﾂﾀﾆ ﾀｶｼ

勝谷 隆志

4.株式会社デザインアーク

(1)役員の担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

・営業本部スペースソリューション事業

部長（東日本担当）

執行役員

・営業本部スペースソリューション事

業部長

ｱｻﾀﾞ ﾋﾛｼ

浅田 博

執行役員

・経営管理本部 SDGs 担当

・経営管理本部経営企画担当

執行役員

・経営管理本部 SDGs 担当

ﾔﾏｻｷ ﾖｳｲﾁ

山崎 洋一

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

岡山支店長 大阪本店スペースソリューション営業

所統括営業所長

ﾄﾞｲｻﾞｷ ｱｷｵ

土斐崎 明生

5.大和リゾート株式会社

(1)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

Active Resorts 宮城蔵王総支配人 Active Resorts 岩手八幡平総支配人 ｾｷ ｼｭﾝｼﾞ

関 俊司

6

6.エネサーブ株式会社

(1)役員の担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

・関東ブロック長

・埼玉事業所長

執行役員

・東日本ブロック長

ｷﾓﾄ ﾖｼﾋｺ

木本 佳彦

執行役員

・中日本ブロック長

・大阪事業所長

執行役員

・中日本ブロック長

ﾐﾑﾗ ﾌｼﾞｵ

三村 不二夫

執行役員

・西日本ブロック長

・福岡事業所長

執行役員

・西日本ブロック長

ｼﾝﾄﾞｳ ﾋﾛｼ

進藤 博

(2)機構改革（10 月 1 日付）

  東日本ブロックを関東ブロックに改称します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

東京広報グループ ０３（５２１４）２１１２